RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO nº 069/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break para eventos, treinamentos e outras
reuniões.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido  em  21  de  fevereiro  de  2024  às  10h  27min  (documento  SEI  nº
0020227235).

20º Questionamento: "Gostaria de esclarecer algumas dúvidas referente ao pregão
069/2024  –  nos  anexos:  TERMO  DE  REFERÊNCIA  -  AQUISIÇÃO  SEI  Nº  0019430052/2023  -
SGP.NAD.AGC Descritivos do coffee break tipo I e coffee break tipo II: Está correta a quantidade
descrita referente a esses coffees acima?".

Resposta:  Conforme  manifestação  da  Área  de  Gestão  de  Contratos  do  Núcleo
Administrativo da Secretaria de Gestão de Pessoas, através do Memorando SEI nº 0020234013/2024 -
SGP.NAD.AGC,

Após verificação do Termo de Referência, informamos que
o  descritivo,  bem  como  a  quantidade  dos  kits  estão
corretas.

Quanto ao preço, informamos que foi definido com base
no melhor preço aferido na época da pesquisa, mediante a
utilização  dos  parâmetros  elencados  no  Art.  50.  da
Instrução  Normativa  04/2022,  da  Secretaria  de
Administração  e  Planejamento,  aprovada  pelo  Decreto
51.742/2022,  publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município de Joinville nº 2107, em 08/12/2022.

Atenciosamente,

Pregoeiro (a)
Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a)
Público(a), em 21/02/2024, às 15:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

SEI/PMJ - 0020234320 - Resposta ao Esclarecimento https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/02/2024, 15:15

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020234320 e o código CRC 3766FB8B.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.004347-1

0020234320v2

SEI/PMJ - 0020234320 - Resposta ao Esclarecimento https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/02/2024, 15:15